
ZELENÝ „OTEVŘENÝ DEN“

Den otevřených dveří  je  tradiční  zářijovou akcí,  díky které se může každý návštěvník – a je jedno,
zda odborník či  laik  – podrobně seznámit  s Centrem Kosatec, budovou slavnostně otevřenou právě
v  září  roku  2011  (tehdy  se  nazývala  Integrační  centrum  sociálních  aktivit  v  Pardubicích).  Může
tedy třeba nakouknout do všech prostor, které se v bezbariérovém objektu nacházejí, nebo si vyzkoušet 
některou z „kosatčích“ aktivit určenou především pro osoby se zdravotním postižením. Pochopitelně se 
nezapomíná na zajímavý doprovodný program. 

V posledních letech je tento „speciální“ den vždy nějak tematicky zaměřen. A právě to je důvod, proč je 
celý text zeleně: letos totiž z navrhovaných témat nejvíc zaujal … (1. tajenka). Protože tato botanická 
zvláštnost, chcete-li anomálie, je mimo jiné také symbolem soudržnosti, lze ji v tomto případě považovat 
za symbolické vyjádření ... (2. tajenka) aktivit Centra Kosatec.

Stejná  barva  převládala  nejen
ve  výzdobě  objektu,  což  dokumentují 
dvě fotografie,  něco zeleného na sobě 
se  doporučovalo  také  zaměstnancům 
Kosatce... 

Vodorovně: A. Možná; forma propagační masové komunikace; značka americia. –  B.  Jednobarevný; 
čiva; japonská lovkyně perel. – C. Hvězda v souhvězdí Eridanu; bobizační slabika; zvyklost. – D. Umělý 
jazyk; uzlové písmo Inků; nemocniční oddělení. – E. Ukazovací zájmeno; prudká vzrušení; dopití poháru 
až na dno.  –  F.  Část končetiny;  část  povozu;  směnečný ručitel.  –  G. Krutý člověk;  otevřený turnaj; 
domácky  Atanas.  –  H. Čínský  hřmotící  nástroj;  africký  bantuský  jazyk;  solmizační  slabika.  –
J. 1. tajenka.

Svisle: 1.  Slitina kovu se zlatem; z jakého důvodu. –  2. Patrně; italský vítr;  aby (z latiny).  –  3. Bio; 
citoslovce tišení; osobní zájmeno. – 4. Kterážto (zastarale); popravčí; Občanský soudní řád (zkratka). – 
5. Ukrajinské  město.  –  6.  2.  tajenka.  –  7.  Zkratka  umělecké  vysoké  školy;  zámořská  velmoc; 
mezinárodní kód letiště Nagasaki. –  8. Africké jezero; zběhovec; značka abtesly.  –  9. Máloostná ryba; 
anglicky „jíst“; předložka. – 10. Značka bujónu; neodborník.

Pomůcka: Ňasa, NGS, ou, tsonga. (mk)


